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Tjänsteskrivelse - Gävleborgs kommuner och 
Älvkarleby i samverkan; förfrågan om 
avsiktsförklaring

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen föreslås beslut

att Gävle kommun inte är intresserad av att ingå som medlem i den 
föreslagna samverkansföreningen

Ärendet i korthet
Gästrike- och Hälsingerådet har gemensamt genomfört en utredning 
gällande uppdrag, innehåll och form, inklusive ekonomiska 
konsekvenser för en framtida samverkansplattform för kommunerna i 
Gävleborg och Älvkarleby. Utredningen utmynnar i ett förslag om 
bildande av en gemensam kommunförening med en fortsatt process i 
fem steg varav en avsiktsförklaring med ställningstagande till respektive 
kommuns intresse är det första steget. 

Av utredningsuppdraget (bilaga)framgår att samverkansplattformen ska 
utgöra ett forum för mellankommunal samverkan i relation till andra 
aktörer. Ett forum som ger reella möjligheter för kommunerna att 
utveckla samsyn för att därigenom uppträda mindre spretigt gentemot 
region och stat. Av beskrivet syfte framgår bl a att det såväl gäller att 
kommunerna blir en samfälld part i samverkan med regionen och staten 
som att kommunerna ges ökade möjligheter att utveckla operativ 
driftsamverkan. 

Kommunledningskontorets bedömning är att det strategiska samarbetet 
med region och stat självklart är mycket viktigt och att det behövs ett 
strategiskt och nära samarbete med regionen i utvecklingsfrågor. Idag 
finns olika forum för samråd med bl a regionen. Dessa samråd bör 
utvecklas och samsyn i olika frågor bör självklart eftersträvas men är inte 
alltid den optimala lösningen. Istället för att utveckla ett forum att bli en 
samfälld part i samverkan med regionen bör formerna för ett utvecklat 
samråd med regionen där såväl de enskilda som samlade kommunernas 
intressen tas tillvara på ett sätt som regionen och kommunerna finner 
bäst i varje enskilt fall tas tillvara. Kommunernas möjligheter till operativ 
driftssamverkan är en helt annan fråga och där finns redan idag olika 
samverkansformer med bl a kommunalförbund och gemensamma 
nämnder med olika sammansättning. Den operativa driftssamverkan bör 
inte blandas ihop med den strategiska utvecklingen av regionen. För den 
operative driftssamverkan kommer dessutom kommunallagen att öppna 



                  2(2)

Datum 2018-03-09

 Kommunstyrelsen

Dnr 18KS89-4

Gävle kommun   Kommunledningskontoret   801 84 Gävle   Besök Stadshuset Drottninggatan 22
Växel 026-17 80 00   gavle.kommun@gavle.se   www.gavle.se

nya möjligheter till samverkan avtalsvägen. Att tillskapa en 
samverkansplattform genom att bilda en ideell förening med två 
tjänstemän anställda blir i praktiken en mycket liten parallell 
organisation i förhållande till de samlade resurser i kommunerna som 
redan finns och som skulle kunna användas på ett mer optimalt sätt 
genom utvecklade samverkansformer såväl strategiskt som operativt.

Beslutsunderlag
Minnesanteckningar från gemensamt möte Gästrike- och Hälsingerådet

Förfrågan om avsiktsförklaring

Utredningduppdrag

Beslutet ska skickas till
Hälsingerådet, Margareta Högberg, 826 80 Söderhamn

Helén Åleskog
Förvaltningschef kommunledningskontoret
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